
779066-2024 Page 1/6

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 779066-2024 - Risultati

Germania – Servizi di trasporto (escluso il trasporto di rifiuti) – Mietwagenleistungen für das DLR
OJ S 247/2024 19/12/2024
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Deutsches Zentrum für Luft- und Raumfahrt e.V. (DLR)
E-mail: evergabe@dlr.de
Forma giuridica del committente: Gruppo di autorità pubbliche
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: Mietwagenleistungen für das DLR
Descrizione: An den 49 Standorten in 30 Städten (Köln (Sitz des Vorstands), Aachen, 
Augsburg, Berlin, Bonn, Braunschweig, Bremen, Bremerhaven, Cochstedt, Cottbus, 
Darmstadt, Dresden, Geesthacht, Göttingen, Hamburg, Hannover, Jena, Jülich, 
Lampoldshausen, Neustrelitz, Oberpfaffenhofen, Oldenburg, Rheinbach, Stade, St. Augustin, 
Stuttgart, Trauen, Ulm, Weilheim und Zittau) beschäftigt das DLR rund 11.200 
Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter. (Vgl. „Anlage05_Standortübersicht). Das DLR unterhält 
zudem Büros in Brüssel, Paris, Tokio und Washington D.C. Jede/r Mitarbeiter/in ist dazu 
berechtigt, auf seinen Dienstreisen bei Bedarf einen Mietwagen anzumieten. In 2023 wurden 
in Deutschland ca. 4.200 Anmietungen mit über 9.500 Miettagen und einem Umsatzvolumen 
von ca. 850.000 € realisiert. In der zukünftigen Zusammenarbeit werden folgende Aspekte als 
Mindestanforderung vorausgesetzt. Bei Nichterfüllung handelt es sich um ein 
Ausschlusskriterium: • Buchungskanäle: Anbindung mindestens an amadeus und cytric (vgl. 
Leistungsbeschreibung Kapitel II.4) • Stationsnetz: Versorgung mindestens der folgenden DLR-
Standorte (vgl. Leistungsbeschreibung Kapitel II.5) -Braunschweig -Göttingen -Stuttgart -Köln • 
Zustellung: Buchungen außerhalb der Öffnungszeiten der beliefernden Station müssen 
abgeschlossen werden können (vgl. Leistungsbeschreibung Kapitel II.9.b) • Bezahlprozess: Es 
müssen mindestens folgende Bezahllösungen akzeptiert werden (vgl. Leistungsbeschreibung 
Kapitel II.14) -AirPlus Company Account -e-voucher -x-Rechnung Eine ausführliche 
Beschreibung der ausgeschriebenen Leistung entnehmen Sie bitte dem Dokument 
"Leistungsbeschreibung".
Identificativo della procedura: eccee0cb-9df9-4c63-92ec-d78ecbfa8012
Identificativo interno: E38328888
Tipo di procedura: Negoziata con previa indizione di gara / competitiva con negoziazione

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 60000000 Servizi di trasporto (escluso il trasporto di rifiuti)

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: Linder Höhe  
Località: Köln
Codice postale: 51147

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/779066-2024
mailto:evergabe@dlr.de


779066-2024 Page 2/6

5.1.7.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

Suddivisione del paese (NUTS): Köln, Kreisfreie Stadt (DEA23)
Paese: Germania

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE
vgv -

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Mietwagenleistungen für das DLR
Descrizione: An den 49 Standorten in 30 Städten (Köln (Sitz des Vorstands), Aachen, 
Augsburg, Berlin, Bonn, Braunschweig, Bremen, Bremerhaven, Cochstedt, Cottbus, 
Darmstadt, Dresden, Geesthacht, Göttingen, Hamburg, Hannover, Jena, Jülich, 
Lampoldshausen, Neustrelitz, Oberpfaffenhofen, Oldenburg, Rheinbach, Stade, St. Augustin, 
Stuttgart, Trauen, Ulm, Weilheim und Zittau) beschäftigt das DLR rund 11.200 
Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter. (Vgl. „Anlage05_Standortübersicht). Das DLR unterhält 
zudem Büros in Brüssel, Paris, Tokio und Washington D.C. Jede/r Mitarbeiter/in ist dazu 
berechtigt, auf seinen Dienstreisen bei Bedarf einen Mietwagen anzumieten. In 2023 wurden 
in Deutschland ca. 4.200 Anmietungen mit über 9.500 Mietwagen und einem Umsatzvolumen 
von ca. 850.000 € realisiert. In der zukünftigen Zusammenarbeit werden folgende Aspekte als 
Mindestanforderung vorausgesetzt. Bei Nichterfüllung handelt es sich um ein 
Ausschlusskriterium: • Buchungskanäle: Anbindung mindestens an amadeus und cytric (vgl. 
Leistungsbeschreibung Kapitel II.4) • Stationsnetz: Versorgung mindestens der folgenden DLR-
Standorte (vgl. Leistungsbeschreibung Kapitel II.5) -Braunschweig -Göttingen -Stuttgart -Köln • 
Zustellung: Buchungen außerhalb der Öffnungszeiten der beliefernden Station müssen 
abgeschlossen werden können (vgl. Leistungsbeschreibung Kapitel II.9.b) • Bezahlprozess: Es 
müssen mindestens folgende Bezahllösungen akzeptiert werden (vgl. Leistungsbeschreibung 
Kapitel II.14) -AirPlus Company Account -e-voucher -x-Rechnung Eine ausführliche 
Beschreibung der ausgeschriebenen Leistung entnehmen Sie bitte dem Dokument 
"Leistungsbeschreibung".
Identificativo interno: 317/2024/Mietwagen

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 60000000 Servizi di trasporto (escluso il trasporto di rifiuti)

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: Linder Höhe  
Località: Köln
Codice postale: 51147
Suddivisione del paese (NUTS): Köln, Kreisfreie Stadt (DEA23)
Paese: Germania

Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Appalto strategico
Obiettivo dell'appalto strategico: Nessun appalto strategico



779066-2024 Page 3/6

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10. Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Prezzo

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione di mediazione: Vergabekammer des Bundes
Organizzazione competente per i ricorsi: Vergabekammer des Bundes
Informazioni sui termini per il riesame: Ein Nachprüfungsantrag ist nur zulässig, wenn • der 
Antragsteller von ihm erkannte Verstöße gegen Vergabevorschriften im Vergabeverfahren 
gegenüber dem Auftraggeber innerhalb von 10 Kalendertagen nach Kenntnis gerügt hat, • der 
Antragsteller Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung 
erkennbar sind, spätestens bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung genannten Frist zur 
Bewerbung gegenüber dem Auftraggeber gerügt hat, • der Antragsteller Verstöße, die in den 
Vergabeunterlagen erkennbar sind, spätestens bis zum Ablauf der Angebotsfrist gegenüber 
dem Auftraggeber gerügt hat, • nicht mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung 
des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen sind.
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Vergabekammer des Bundes
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

6. Risultati

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Responsabile della parte offerente: Enterprise Autovermietung Deutschland B.V.&Co. KG
Nome ufficiale: EMobG Services Germany GmbH
Offerta: 
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001
L'offerta è stata classificata: sì
Informazioni sull'appalto: 
Data di selezione del vincitore: 27/09/2024
Data di conclusione dell'appalto: 21/10/2024

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute: 
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte presentate per via elettronica
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 4

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori



779066-2024 Page 4/6

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.4.

Vincitore: 
Responsabile della parte offerente: Enterprise Autovermietung Deutschland B.V.&Co. KG
Nome ufficiale: Enterprise Autovermietung Deutschland B.V.&Co. KG
Offerta: 
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001
L'offerta è stata classificata: sì
Informazioni sull'appalto: 
Data di selezione del vincitore: 27/09/2024
Data di conclusione dell'appalto: 21/10/2024

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute: 
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte presentate per via elettronica
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 4

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Deutsches Zentrum für Luft- und Raumfahrt e.V. (DLR)
Numero di registrazione: Leitweg-ID 992-03005-81
Servizio: Einkauf
Indirizzo postale: Linder Höhe
Località: Köln
Codice postale: 51147
Suddivisione del paese (NUTS): Köln, Kreisfreie Stadt (DEA23)
Paese: Germania
E-mail: evergabe@dlr.de
Telefono: 000
Indirizzo internet: https://www.dlr.de
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0002
Nome ufficiale: Vergabekammer des Bundes
Numero di registrazione: t:022894990
Servizio: Vergabekammer
Indirizzo postale: Villemombler Straße 76
Località: Bonn
Codice postale: 53123
Suddivisione del paese (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Paese: Germania
E-mail: vk@bundeskartellamt.bund.de
Telefono: +492289499163
Indirizzo internet: http://www.bundeskartellamt.de
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso
Organizzazione di mediazione

ORG-0003

mailto:evergabe@dlr.de
https://www.dlr.de
mailto:vk@bundeskartellamt.bund.de
http://www.bundeskartellamt.de


779066-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

Nome ufficiale: Enterprise Autovermietung Deutschland B.V.&Co. KG
Dimensioni dell'operatore economico: Grande impresa
Numero di registrazione: GB 215 5573 14
Località: Eschborn
Codice postale: 65760
Suddivisione del paese (NUTS): Main-Taunus-Kreis (DE71A)
Paese: Germania
E-mail: InformationDE@erac.com
Telefono: +49 6196769860
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Capofila
Titolare effettivo: 
Vincitore di questi lotti: LOT-0001

ORG-0004
Nome ufficiale: EMobG Services Germany GmbH
Dimensioni dell'operatore economico: Grande impresa
Numero di registrazione: DE 815 72 8335
Località: Hamburg
Codice postale: 20537
Suddivisione del paese (NUTS): Hamburg (DE600)
Paese: Germania
E-mail: infomaster@europcar.com
Telefono: +4940520180
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Titolare effettivo: 
Vincitore di questi lotti: LOT-0001

ORG-0005
Nome ufficiale: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)
Numero di registrazione: 0204:994-DOEVD-83
Località: Bonn
Codice postale: 53119
Suddivisione del paese (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Paese: Germania
E-mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefono: +49228996100
Ruoli di questa organizzazione: 
TED eSender

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: e0d4fcb6-dc8e-48a3-9989-8493776f414e  -  01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 29

mailto:InformationDE@erac.com
mailto:infomaster@europcar.com
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de


779066-2024 Page 6/6

Data di trasmissione dell'avviso: 17/12/2024 10:01:21 (UTC+1) Central European Time, 
Western European Summer Time
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: tedesco
Numero di pubblicazione dell'avviso: 779066-2024
Numero dell'edizione della GU S: 247/2024
Data di pubblicazione: 19/12/2024


